Alia deprauatio est in verbo credendi, cui vita æterna tribuitur. Hinc (inquit) constat admirabilis fidei effectus, quia per do- gratia eam Christum recipimus qualis nobis datus est à Patre: nempe reselluntur.

qui nos a eterna mortis reatu solutos vita eterna heredes efficiat. Ceterum quum fides huic beneficio primum sanè aditum faciat, non tamen sola sine renouatione mentis interna, & sine spiritu adoptionis filiorum Dei hoc beneficium conferat; huic obstaculo ut occurrat Caluinus, subiungit. Nondum tamen satis liquet cur & quomodo vitam nobis conferat fides, an quia Spiritu suo nos regenerat Christus, ut viuat in nobis & vigeat Dei iustitia; an vero quia sanguine eius purgati a peccatis gratuita venia iusti apud Deum censemur. Certum quidem est, hac duo semper coniuncta esse, sed quia hic de salmis certitudine agitur, tenenda pricipue hac ratio est, nos idcirco viuere, quia Deus peccata non imputando nos gratis amat. Falsa & impia doctrina est quam tradit. Fatetur haec duo semper esse coniuncta, peccata nobis condonari, & Spiritu Christi regenerari, ut viuat in nobis Dei iustitia. Si semper sunt coniuncta, ergo ex utrisque constat salus nostra, non ex solatissione peccatorum. Imò ait Caluinus, quia de certitudine salutis agitur, haec posterior ratio pricipue tenenda est. Vide quomodo fallit ac fallitur. Fallit lectorem nequiter, quem dicit de certitudine salutis h̄c agi. Non enim de certitudine, sed de principio salutis agitur: nō de tota perfectione, sed de eo quod imprimis necessarium est. Agnoscit ipse Caluinus, coniungi necessariò renouationem internam, de qua hic non agitur. Ideo (ait Caluinus) nominatim sacrificij fit mentio, quod simul cum peccatis maledictio & mors abolita est. Si ergo de sola abolitione peccatorum hic agitur, & illa sola certitudinem salutis non adfert, (coniuncta quippe esse debet regeneratione in nouam vitam,) euidenter probatur non de salutis certitudine, sed de vna eius parte hoc loco agi. Deinde fallitur ipse turpiter quum dicit, nos idcirco viuere, quia Deus peccata non imputando gratis nos amat. Contradicit Christo dicenti: Ipse Pater vos amat, quia vos me amatis, & credidistis in me. Ecce amor Dei in nos, non solum quia peccata remittit, sed quia nos Spiritu Christi regenerati amamus Christum, & credimus in eum.

Vita nouitas magis mortis, & nō multo magis noua vita veteri succedens. Qui causa sa- luti quām remissio peccatorū. Deinde absurdissimum est, quod causa vitæ sit priuationis magis mortis, & nō multo magis noua vita veteri succedens. Qui non capie aërem ex tenebris oculo lucidum factum, non solum propter fugatas tenebras, sed multo verius propter praesentem lucem lucidum vocari & esse? Sic propter spiritualē regenerationem, quæ nouos homines & filios lucis facti sumus verè & formaliter filii Dei, Deo grati ac iusti; non solum